
COMUNE DI SOAVE
Provincia di Verona

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale

Numero 43 del 13-03-14

Oggetto: ART. 11"REGOLAMENTO COMUNALE DEI CONTROLLI INTERNI" .
CONTROLLO SUCCESSIVO ATTI AMMINISTRATIVI ANNO 2013 . REFERTO .
PRESA D'ATTO

L'anno  duemilaquattordici il giorno  tredici del mese di marzo alle ore 11:30, nella residenza municipale.
Si è riunita , previa osservanza delle formalità di legge, la Giunta Comunale.

Eseguito l’appello risultano:

Gambaretto Lino Sindaco P
Tebaldi Gaetano Assessore P
Iannotta Vittorio Assessore P
Resi Nazzarena Assessore P
Vetrano Marco Assessore P

Riconosciuta legale l’adunanza, il Sig. Gambaretto Lino nella sua veste di Sindaco assume la presidenza e dichiara
aperta la seduta, alla quale partecipa il SEGRETARIO Comunale dr. Zampicinini Gabriella.

Nr. _________ Reg. Pubbl.

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 124 - c.1 – D.Lgs.vo 18.8.2000, n.267)

Certifico io sottoscritto RESPONSABILE PO 1,
che copia del presente verbale viene pubblicato
all’Albo Pretorio, ove rimarrà esposto per 15 giorni
consecutivi, dal giorno __________________

Addì _______________

RESPONSABILE PO 1
GUADIN ANGELO

COPIA



Del. n. 43 del 13/03/14 Oggetto: Art. 11 “Regolamento Comunale dei controlli interni”. Controllo
successivo atti amministrativi anno 2013. Referto. Presa d’atto.

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

Richiamato il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con Decreto
Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (TUEL);

Richiamato il decreto legislativo 27 ottobre 2009,  n. 150 recante norme in materia di
ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza della Pubblica
Amministrazione (G.U. 31 ottobre 2009, n. 254 – S.O. n. 197);

Considerato che l’attuazione delle disposizioni del Decreto dovrà condurre allo sviluppo di una
cultura del merito e della valorizzazione della qualità del lavoro e della produttività, del singolo e
dell’intera amministrazione, attraverso l’implementazione di adeguati sistemi di valutazione delle
performances;

Richiamata la propria deliberazione di Consiglio comunale n. 3 adottata nella seduta del
15/02/2013, esecutiva, con cui è stato adottato il nuovo Regolamento comunale  dei controlli
interni;

 Richiamato in particolare, l’articolo  9 del predetto regolamento che disciplina le modalità di
istituzione del “Nucleo di controllo”;

Visto che con propria delibera n. 99 del 08.06.2013 è stata individuata per l’anno 2013, per gli
adempimenti di cui all’art. 9, l’Area Amministrativa  quale strumento di supporto al Segretario
comunale per l’esercizio del controllo successivo di regolarità amministrativa;

Dato atto che a conclusione del controllo degli atti amministrativi anno 2013, il Segretario
Generale in qualità di Direzione del Nucleo di Controllo ha trasmesso al Sindaco, al Presidente del
Consiglio comunale e alla Giunta comunale  con nota del 10/03/2014 prot. n. 3543 il Referto
costituito da:

Verbale n. 7 del 12.11.2013 relazione relativa al 1̂ semestre 2013 con allegati i verbali n. 1�
del 03.09.2013; n. 2 del 05.09.2013; n. 3 del 10.09.2013; n. 04 del 13.09.2013; n. 5 del
24.09.2013; n. 6 del 27.09.2013;
Verbale n. 6 del 10.03.2014 relazione relativa al 2̂ semestre 2013 con allegati i verbali n. 1�
del 31.01.2014; n. 2 del 04.02.2014; n. 3 del 13.02.2014; n. 04 del 18.02.2014; n. 5 del
10.03.2014.

Ritenuto, pertanto, provvedere alla presa d’atto delle relazioni relative al Referto conclusivo del
controllo successivo atti amministrativi anno 2013 svolto dal Nucleo di controllo;

PROPONE DI DELIBERARE

Di prendere atto dei verbali redatti dal Nucleo di controllo e riferiti all’attività di controllo
successivo atti amministrativi anno 2013, allegati alla presente:

Verbale n. 7 del 12.11.2013 Relazione relativa al 1̂ semestre 2013 con allegati i verbali n.�
1 del 03.09.2013; n. 2 del 05.09.2013; n. 3 del 10.09.2013; n. 04 del 13.09.2013; n. 5 del
24.09.2013; n. 6 del 27.09.2013”;

DELIBERA DI GIUNTA n. 43 del 13-03-2014 Pag. 2 COMUNE DI SOAVE



Verbale n. 6 del 10.03.2014 “Relazione relativa al 2̂ semestre 2013 con allegati i verbali n.�
1 del 31.01.2014; n. 2 del 04.02.2014; n. 3 del 13.02.2014; n. 04 del 18.02.2014; n. 5 del
10.03.2014.”;

di disporre, inoltre, l’invio della presente tramite intranet ai Responsabili di Posizione
Organizzativa dell’ente,  e tramite mail all’Organo di Revisione e al Nucleo di Valutazione,
affinché ne tenga conto in sede di giudizio della performance;

di comunicare, inoltre, il presente provvedimento al Consiglio Comunale nella prima seduta utile;

di dare atto che il presente provvedimento sarà comunicato ai Capigruppo consiliari ai sensi
dell’art.125 del D.Lgs. n. 267/00 contestualmente alla pubblicazione all’Albo Pretorio on-line del
Comune di Soave

di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato per quindici giorni all’Albo pretorio
on- line del Comune di Soave;

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione del Responsabile proponente;

Visto il parere favorevole espresso dal Responsabile proponente, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49
– I° comma – del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme e nelle modalità di legge;

DELIBERA

Di approvare la proposta di deliberazione sopra riportata;

La Giunta comunale con successiva, favorevole, unanime votazione dichiara la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi dell. Art. 134 – 4° comma – del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.
267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 43 del 13-03-2014 Pag. 3 COMUNE DI SOAVE



Oggetto: ART. 11"REGOLAMENTO COMUNALE DEI CONTROLLI INTERNI" .
CONTROLLO SUCCESSIVO ATTI AMMINISTRATIVI ANNO 2013 .
REFERTO . PRESA D'ATTO

PARERI ART. 49 – D. Lgs.vo n. 267/2000

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SULLA REGOLARITA’ TECNICA

Favorevole

data 12-03-14

Il Responsabile del servizio
F.to GUADIN ANGELO

DELIBERA DI GIUNTA n. 43 del 13-03-2014 Pag. 4 COMUNE DI SOAVE



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO Comunale
F.to Gambaretto Lino F.to dr. Zampicinini Gabriella

La presente deliberazione viene comunicata ai Capigruppo Consiliari contestualmente alla pubblicazione all’Albo
Pretorio del Comune di Soave.

IL RESPONSABILE PO 1
     GUADIN ANGELO

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
(art.134 – c. 3  D.Lgs.vo 18.08.2000, n.267)

Si certifica che la suestesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è stata pubblicata
nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune senza riportare denunce di illegittimità, per cui la stessa E’
DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell’art.134 del D.Lgs.vo 18 agosto 2000, n.267.

Li _______________
IL RESPONSABILE PO 1
GUADIN ANGELO

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo.

Li _______________
   IL RESPONSABILE PO 1

  GUADIN ANGELO

DELIBERA DI GIUNTA n. 43 del 13-03-2014 Pag. 5 COMUNE DI SOAVE


